[image: image1.jpg]

	ДУМА

Усть – Ницинского

сельского поселения

Слободо – Туринского муниципального района

Свердловской области

РЕШЕНИЕ
от 27.10.2020 г.                                                                                    № 218-НПА

с. Краснослободское
О внесении   изменений в Положение о премировании муниципальных служащих, работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение органов местного самоуправления, младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием органов местного самоуправления Усть-Ницинского сельского поселения, утвержденное решением Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 27.12.2019 № 171-НПА
Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 02 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Свердловской области от 29 октября 2007 года N 136-ОЗ "Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области", Уставом  Усть-Ницинского сельского поселения, на основании экспертного заключения Государственно-правового  Департамента  Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области от 17.06.2020 № 440-ЭЗ, Дума Усть-Ницинского сельского поселения

РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о премировании муниципальных служащих, работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение органов местного самоуправления, младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием органов местного самоуправления Усть-Ницинского сельского поселения, утвержденное решением Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 27.12.2019 № 171-НПА, следующие изменения:

1.1 в пункте 2.1 после слов «для муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Усть-Ницинского сельского поселения» дополнить слова «(далее – муниципальные служащие)», слова «(далее-муниципальные служащие, работники)» заменить словами «(далее – работники)»;

1.2 в пункте 2.7 слово «работников» заменить словами «муниципальных служащих»;

1.3 в пунктах 2.8-2.9 слово «работника» заменить словами «муниципального служащего»;

1.4 в пункте 2.10 слова «Работники, допустившие» заменить словами «Муниципальные служащие, допустившие», слова «непосредственного руководителя работника» заменить словами «непосредственного руководителя муниципального служащего»;
1.5 пункт 2.13 изложить в новой редакции:

«2.13. Ежемесячно в срок до 25 числа, специалист, ответственный за ведение кадровой работы, представляют:

- представление на ежемесячное премирование муниципальных служащих, работников по результатам работы (Приложение 1 к настоящему Положению);

- показатели результативности деятельности муниципальных служащих, работников (Приложение 2 к настоящему Положению).».
1.6 в пункте 2.15 слова «до работника под роспись» заменить словами «до муниципального служащего, работника под роспись»;
         1.7 в пункте 2.16 слово «работника» заменить словами «муниципального служащего, работника».

2. Опубликовать настоящее Решение в «Информационном вестнике Усть-Ницинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Усть – Ницинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: www.усть-ницинское.рф.
 3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по регламенту, социальным вопросам, местному самоуправлению (председатель Галкина М.Е.).
	Председатель Думы Усть-Ницинского сельского поселения

_________________Ю.И. Востриков

	Глава Усть-Ницинского сельского поселения

________________К.Г. Судакова